Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 77»

Приказ № 01-12 /82

От 16.06.2020 г.

«Об организации профильного обучения»

В соответствии со ст. 41 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273 -  ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», Уставом муниципального общеобразовательного
учреждения «Средняя школа № 77»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Порядок проведения индивидуального отбора в класс профильного

обучения в муниципальном общеобразовательном учреждении «Средняя школа № 77»
(приложение 1).

2. Организовать индивидуальный отбор обучающихся в профильный
(универсальный) 10 класс на 2020-2021 учебный год с 25 июня 2020 года.

3. Утвердить состав комиссии для проведения индивидуального отбора в
профильный (универсальный) 10 класс:

Председатель комиссии - заместитель директора по УР -  Ненахова J1.A.
Члены комиссии:
Стопина О.А., заместитель директора по УВР
Шаулина Е.А., заместитель директора по ВР
4. Утвердить форму журнала регистрации поданных документов для участия в

индивидуальном отборе для получения среднего общего образования в профильном (
универсальном) 10 классе. (Приложение 2.)

5. Провести прием документов кандидатов для участия в индивидуальном
отборе для получения среднего общего образования в профильном (универсальном) 10
классе с 25.06.2020 по 26.06.2020 с 10.00 до 15.00 (2 этаж, кабинет зам. директора по
УВР).

6. С 29.06.2020 по 30.06.20 комиссии провести экспертизу документов,
представленных для участия в индивидуальном отборе и определить рейтинг результатов
индивидуального отбора.

7. Информацию об итогах индивидуального отбора в профильный
(универсальный) 10 класс довести до сведения обучающихся, родителей
(законных представителей) не позднее 01.07.2020.

8. Заместителю директора по УВР Стопиной О.А. разместить информацию об
итогах индивидуального отбора на сайте школы не позднее 01.07.2020.

9. Определить сроки подачи апелляций по результатам индивидуального отбора:
02.07.2020-03.07.2020 с 13.00 по 15.00 (2 этаж, кабинет зам. директора по УВР).

10. Определить сроки подачи документов для зачисления в профильный/
универсальный 10 класс с 06.07.2020 по 07.07.2020 с 10.00 по 15.00 (2 этаж, кабинет зам.
директора по УВР).

11. Определить срок дополнительного периода для индивидуального отбора в
профильный (универсальный) 10 класс с 17.08.2020 по 25.08.2020 при условии наличия
свободных мест.

12. Классным руководителям 9-х классов довести до сведения детей и их
родителей (законных представителей) перечень документов, необходимых для участия в

индивидуальном отборе для получения среднего общего образования в профильном
(универсальном) 10 классе.

13. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Директор школы У Т.С. Чеснокова